RAPORTI FINANCIAR Janar –Qershor 2017
Buxheti i planifikuar për vitin 2017 ( planifikimi fillestar)                                 22.657.745,73€

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           14.710.814,33€

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       2.629.598,00€

Shpenzimet komunale                                                                                                          562.200,00€

Subvencionet                                                                                                                       554.086 ,00€

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         4.201.047,40€

Financimi i planifikuar                                                                                                22.657.745,73 €       

Grandet                                                                                                                           17.770.855,73€
Të hyrat vetanake vitit 2017                                                                                            4.599.390 ,00€
Financimet nga huamarrjet                                                                                                  287.500,00€

Buxheti i  planifikuar për vitin 2017 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, mjete vetanake te vitit 2017, mjete të bartura nga viti 2016, donacione dhe participim i qytetarëve 
_________________________________________________________________    _23.956.861,14€ 

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           14.796.468,45€
Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       2.999.200,61€

Shpenzimet komunale                                                                                                          594.141,11€

Subvencionet                                                                                                                        627.380,62€

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         4.939.670,35€

Burimi i financimit përfundimtar                                                                              23.956.861,14 €
 Grandet                                                                                                                           17.770.855,73€

Të hyrat vetanake vitit 2017                                                                                             4.599.390,00€
Të hyrat  vetanake te bartura nga viti 2016                                                                      1.285.441,78€

Financimet nga huamarrjet                                                                                                  287.500,00€

Participimet dhe Donacionet                                                                                                  13.673,63€

Buxheti i shpenzuar :

-Pagat e Adm. Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë                                                       7.208.633.33€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                        1.127.643,75€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                          264.658,90€  

-Subvencionet                                                                                                                      257.360,43€  

-Shpenzime  kapitale                                                                                                         1.522.374,94€ 

Gjithsejtë shpenzimet:                                                                                                  10.380.671,35€      
  Buxheti në mënyrë sintetike  është shpenzuar :

Zyra e Kryetarit:

-Pagat                                                                                                                                   115.197,61€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             49.804,16€ 

-Shpenzime  komunale                                                                                                                842,93€

-Subvencionet                                                                                                                        59.431,27€                                         

Gjithsej  shpenzimet :                                                                                                        225.275,97€       
1
Drejtoria e Administratës së përgjithshme:

-Pagat                                                                                                                                   114.416,64€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             88.219,24€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              5.577,04€ 
 -Shpenzime  kapitale                                                                                                           123.402,54€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         331.615,46€

Zyra e prokurimit:

-Pagat                                                                                                                                     26.005,60€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                                  403,61€

-Shpenzime komunale                                                                                                                 125,76€

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           26.534,97€
Zyra e kuvendit:

-Pagat                                                                                                                                     71.509,90€                                                                                               
-Mallra dhe shërbime                                                                                                                  653,80€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           72.163,70€

Drejtoria për Buxhet dhe Financa,:

-Pagat                                                                                                                                     87.480,14€       

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             24.388,79€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              4.616,00€  

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         116.484,93€

Drejtoria për Shërbime publike,infrastrukturë dhe banim:
-Pagat                                                                                                                                    43.272,37€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           189.168,55€  

-Shpenzime komunale                                                                                                          127.202,93€ 

- Shpenzime  kapitale                                                                                                           950.287,49€

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      1.309.931,34€

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim:

-Pagat                                                                                                                                   138.007,82€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             52.127,50€  

-Shpenzime komunale                                                                                                             2.607,17€  

Gjithsej shpenzimet:                                                                                                          192.812,49€
Zyra lokale e komuniteteve:

-Pagat                                                                                                                                     24.540,27€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                                 297,48€  

- Shpenzime Komunale                                                                                                                   0,00€

Gjithsej    shpenzimet:                                                                                                         24.837,75€

Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë:

-Pagat                                                                                                                                     73.597,31€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               3.484,73€  

-Shpenzime    komunale                                                                                                              797,45€ 

-Subvencionet                                                                                                                       37.152,00€  
- Shpenzime  kapitale                                                                                                               0.00€       

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         115.031,49€
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Drejtoria për  Zhvillim ekonomik:

-Pagat                                                                                                                                     45.151,43€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                              8.381,22€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                                 603,47€

-Subvencione                                                                                                                                   0,00€
-Shpenzime kapitale                                                                                                             117.509,44€                                                               

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          171.645,56€             

Drejtoria për Gjeodezi,Kadastër dhe Pronë:

-Pagat                                                                                                                                     68.964,09€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               3.618,58€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              1.725,86€ 
 -Shpenzime  kapitale                                                                                                           176.158,50€                                                               

Gjithsej   shpenzimet.                                                                                                        250.467,03€
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit:

-Pagat                                                                                                                                     53.237,53€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               3.276,24€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              5.155,37€  

-Shpenzime  kapitale                                                                                                              60.085,34€                                                              

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        121.754,48€

D.Sh.M.S:

-Pagat                                                                                                                                     23.058,45€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             15.889,44€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              2.586,10€  

-Subvencionet                                                                                                                        57.996,16€  

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                         99.530,15€

Q.K.M.F:

-Pagat                                                                                                                                   982.666,80€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           152.105,39€  

-Shpenzime komunale                                                                                                            30.600.13€ 

-Shpenzime  kapitale                                                                                                                       0,00€                                                               

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     1.165.372,32€
Q.P.S.:

-Pagat                                                                                                                                     46.732,65€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               4.244,20€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              2.291,73€  

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          53.268,58€

Kulturë,Rini dhe Sport:

-Pagat                                                                                                                                     66.674,88€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             22.406,73€  

-Shpenzime komunale                                                                                                             8.977,09€
-Subvencionet                                                                                                                      102.781,00€  
Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        200.839,70€
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D.K.A.:

-Pagat                                                                                                                                     49.853,78€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           347,969,75€   

-Shpenzime komunale                                                                                                             3.803,32€   

-Subvencionet                                                                                                                                 0,00€  
- Shpenzime  kapitale                                                                                                             94.931,63€        
Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       496.558,48€

Arsimi parashkollor:

-Pagat                                                                                                                                   213.839,94€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             63.178,10€  

 -Shpenzime komunale                                                                                                           10.216,96€  

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          287.235,00€
Arsimi fillor:

-Pagat                                                                                                                                3.501.491,89€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             77.241,56€  

-Shpenzime komunale                                                                                                            39.701,40€  

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      3.618.434,85€
Arsimi i mesëm:

-Pagat                                                                                                                                1.462.864,23€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             20.784,68€
-Shpenzime komunale                                                                                                            17.228,19€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     1.500.877,10€
Raporti financiar është punuar sipas parës së gatshme  (Ligji Nr. 03/L-048

PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË)

                                                                                                               Kryetari i Komunës 

   Gjilan  Korrik 2017




                        ___________________

                                                                                                                  Lutfi Haziri   
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